ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2014 г.                                   с. Ивановское                                             № 77

О подготовке систем централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к работе в летний период 2014 года

В целях обеспечения охраны здоровья населения, профилактики инфекционных заболеваний, передающихся через воду открытых водоемов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ от «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях обеспечения безопасности людей на воде в местах массового отдыха в летний период 2014 года, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования Ивановского сельсовета мероприятия по подготовке систем водоснабжения к работе в летний период 2014 года, обеспечению санитарно-гигиенических требований к водопроводам и качеству питьевой воды.

2. Уполномоченному представителю главы муниципального образования Ивановского сельсовета (Ефремов А.И.) совместно с представителями водоснабжающей организации «Ставрополькрайводоканал» - Кочубеевский «Райводоканал» (Сахаров С.Е.):
2.1. Оценить состояние обеспечения населения территории качественной питьевой водой. Разработать мероприятия по обеспечению условий, необходимых для организации подачи населению качественной питьевой воды;
2.2. Провести инвентаризацию водопроводных и канализационных сетей на территории;
2.3. Разработать мероприятия по обеспечению населенных пунктов, не имеющих централизованного водоснабжения и населенных пунктов с частичным обеспечением населения централизованным водоснабжением, по установлению границ зон санитарной охраны водоисточников и проведения необходимых организационных, технических, санитарно-гигиенических мероприятий по соблюдению режима в них.

3. В случае установления несоответствия качества питьевой воды санитарным требованиям, совместно с гарантирующей организацией, разработать план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, принять меры к устранению причин, вызывающих ухудшение качества питьевой воды.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Одинцову Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов